

**臺灣證券交易所股份有限公司審查不動產投資信託受益證券
或不動產資產信託受益證券上市作業程序第四條及第五條
修正條文對照表**

修正條文	現行條文	說明
第四條 本公司於受理受託機構募集或追加募集發行之不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券上市申請案件後，應依「處理辦法」所訂之審查表檢核書件是否完備。經審查書件完備，應核發受託機構上市同意函，同時檢具「處理辦法」所訂之審查表及上市同意函影本轉報主管機關，並應敘明受託機構符合資格且申請書件已完備。 前項上市同意函除<u>不動產投資信託受益證券追加募集申請案件外</u>，應載明「以其申請募集發行不動產投資信託受益證券、<u>募集發行或追加募集</u>不動產資產信託受益證券申請案獲主管機關核准，且依成立後之受益人分散資料顯示其仍符合上市條件為條件，本公司同意其所募集發行之不動產投資信託	第四條 本公司於受理受託機構募集或追加募集發行之不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券上市申請案件後，應依「處理辦法」所訂之審查表檢核書件是否完備。經審查書件完備，應核發受託機構上市同意函，同時檢具「處理辦法」所訂之審查表及上市同意函影本轉報主管機關，並應敘明受託機構符合資格且申請書件已完備。 前項上市同意函應載明「以其申請募集發行<u>或追加募集</u>不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券申請案獲主管機關核准，且依成立後之受益人分散資料顯示其仍符合上市條件為條件，本公司同意其所募集發行<u>或追加募集</u>之不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券上市」。	修正後第五條第三項明定受託機構申請追加募集之不動產投資信託受益證券上市時，應符合本公司上市審查準則第二十三條之二第一項除第三款以外之各款上市條件，爰配合修正第二項，調整本公司上市同意函相對應之應載明文字內容。

修正條文	現行條文	說明
<u>受益證券、募集發行或追加募集之不動產資產信託受益證券上市</u>」；<u>不動產投資信託受益證券屬追加募集申請案件者，前項上市同意函應載明「以其中請追加募集不動產投資信託受益證券申請案獲主管機關核准，且依成立後之受益人分散資料顯示其仍符合本公司有價證券上市審查準則第二十三條之二第一項除第三款外之各款上市條件為條件，本公司同意其所追加募集之不動產投資信託受益證券上市」。</u> (以下略)	(以下略)	
第五條 受託機構募集發行之不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券經主管機關核准後，應依下列期限檢送相關資料予本公司： (一)主管機關核准募集發行後三日內檢具上市掛牌申請書及相關附件向本公司申請上	第五條 受託機構募集發行之不動產投資信託受益證券或不動產資產信託受益證券經主管機關核准後，應依下列期限檢送相關資料予本公司： (一)主管機關核准募集發行後三日內檢具上市掛牌申請書及相關附件向本公司申請上	按不動產投資信託受益證券於募集發行申請上市時，已要求其應符合有價證券上市審查準則第二十三條之二第一項第三款之分散性規定（下稱分散性規定），且無論募集發行或追加募集時，均應同時符合同條項第四款「任五受益人持有該受益權單位價金總額不得超過該受益

修正條文	現行條文	說明
市。經本公司審查其募集符合有價證券上市審查準則第二十三條之二所訂各款上市條件後，應與受託機構簽訂上市契約，並報請主管機關備查。同時函知各證券商及其他相關單位預作上市買賣之準備作業。 (二)銷售完成後三日內檢送受益人分散情形表(附表)，並洽訂上市買賣日期，該日期應距函送之日不少於三個營業日以上之期間。 經本公司核對審查符合上市條件者，即行據以辦理上市公告事宜，並報請主管機關備查，若經核對審查不符合上市條件者，應撤銷上市契約，並報請主管機關備查。 受託機構追加募集不動產投資信託受益證券者，應於第一項第二款所定期限，檢具上市掛牌申	市。經本公司審查其募集符合有價證券上市審查準則第二十三條之二所訂各款上市條件後，應與受託機構簽訂上市契約，並報請主管機關備查。同時函知各證券商及其他相關單位預作上市買賣之準備作業。 (二)銷售完成後三日內檢送受益人分散情形表(附表)，並洽訂上市買賣日期，該日期應距函送之日不少於三個營業日以上之期間。 經本公司核對審查符合上市條件者，即行據以辦理上市公告事宜，並報請主管機關備查，若經核對審查不符合上市條件者，應撤銷上市契約，並報請主管機關備查。 受託機構追加募集不動產投資信託受益證券者，應於第一項第二款所定期限，檢具上市掛牌申	證券發行總金額百分之五十以上」之規範，故不動產投資信託受益證券於上市時既已符合前揭分散性規定，且受益人持有受益權單位不得過度集中已具一定限制，則於上市後為追加募集時，應無需再要求其符合分散性規定，進而提高追募彈性，增進業者發行意願，爰修正第三項。

修正條文	現行條文	說明
請書及相關附件向本公司申請上市。經本公司核對審查符合<u>本公司有價證券上市審查準則第二十三條之二第一項除第三款外之各款</u>上市條件者，即行據以辦理上市公告事宜，並報請主管機關備查。	請書及相關附件向本公司申請上市。經本公司核對審查符合上市條件者，即行據以辦理上市公告事宜，並報請主管機關備查。	